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Zápisnica  

z 10. zasadnutia OZ, konaného dňa 18. 02. 2016    

__________________________________________________________________________  

  

Miesto konania: Sála kultúrneho domu Jarok  

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

  

Otvorenie:  

  

Desiate zasadnutie OZ, otvoril starosta obce p. Stanislav Sťahel a privítal všetkých zúčastnených.   

  

Prezentácia:  

  

Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní nasledovní poslanci: RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. 

Marek Gála, Ing. Jaroslav Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, Jaroslav Melo. 

Poslanecký zbor je uznášaniaschopný.  

  

Schvaľovanie programu OZ:  

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Jarok 

5. Schválenie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 1/2015 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok 2016 

7. Schválenie vyhotovenia nového územného plánu pre obec Jarok 

8. Žiadosti 

9. Rôzne 

10. Diskusia 

11. Záver  

 

Nikto z poslancov nemal námietky k návrhu programu, preto dal starosta obce hlasovať za návrh 

uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje   

program dnešného rokovania OZ  
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Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo prijaté.  

  

  

Uznesenie č. 1/2016  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

program dnešného rokovania OZ 

  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice   

  

  

Voľba návrhovej komisie:  

Starosta navrhol návrhovú komisiu v zložení:  

Predseda: RNDr. Gabriel Minárik, PhD.  

Členovia: Peter Mesároš 

                 Ing. Marek Gála    

  

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: predseda: RNDr. Gabriel Minárik, PhD.  

    členovia: Peter Mesároš 

         Ing. Marek Gála  
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Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  

  

  

Uznesenie č. 2/2016 

  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

návrhovú komisiu v zložení: predseda: RNDr. Gabriel Minárik, PhD.  

    členovia: Peter Mesároš 

         Ing. Marek Gála    

              

Voľba overovateľov zápisnice:  

Starosta ako overovateľov zápisnice navrhol: Ing. Jaroslav Major, Jaroslav Melo 

  

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Jaroslav Major   

                                                       Jaroslav Melo 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    
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Uznesenie bolo prijaté.  

  

  

Uznesenie č. 3/2016 

  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Jaroslav Major   

                                                       Jaroslav Melo 

           

  

3. Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce pani Bc. Oľge Švihoríkovej, ktorá skonštatovala 

nasledovné: 

V štádiu riešenia sú k dnešnému dňu (18.02.2016) uznesenia: 

 č. 34/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ schvaľuje elektronizáciu administratívy OcÚ v zmysle 

zákona č. 305/2013 Z.z. . Je to proces, na ktorom sa neustále pracuje. 

č. 74/2015 zo 14.08.2015, v ktorom OZ schvaľuje zmeniť a doplniť aktuálne platný územný plán 

obce Jarok a obstarať novú územnoplánovaciu dokumentáciu. Hlavná kontrolórka obce navrhla 

obecnému zastupiteľstvu zrušiť toto uznesenie, nakoľko sa k uvedenej problematike na tomto 

zastupiteľstve bude prijímať nové uznesenie. 

Nesplnené sú uznesenia: 

č. 30/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ schvaľuje realizáciu inžinierskogeologického 

a hydrogeologického prieskumu v troch lokalitách obce, 

č. 31/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ schvaľuje podpísanie  zmluvy  s firmou   Open   Door   s.r.o.   

pri   príprave   žiadosti   v rámci   Operačného programu Kvalita životného prostredia na obdobie 

2014-2020 – Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov za odmenu 1 990,- € bez 

DPH a v prípade získania odmeny vo výške 5% zo získanej podpory (max. do výšky 19 990,-€ bez 

DPH), 

č. 16/2015 z 13.03.2015, v ktorom OZ schvaľuje vypracovanie energetického auditu budov – 

telocvičňa, jedáleň, KD, 

Na záver hlavná kontrolórka skonštatovala, že do dnešného dňa sú ostatné uznesenia a úlohy 

splnené. 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 
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kontrolu plnenia uznesení 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  

   

Uznesenie č. 4/2016  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení 

 

Následne dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

ruší 

uznesenie č. 74/2015 zo 14.08.2015, v ktorom OZ schvaľuje zmeniť a doplniť aktuálne platný 

územný plán obce Jarok a obstarať novú územnoplánovaciu dokumentáciu 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  
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Uznesenie č. 5/2016  

  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

ruší 

uznesenie č. 74/2015 zo 14.08.2015, v ktorom OZ schvaľuje zmeniť a doplniť aktuálne platný 

územný plán obce Jarok a obstarať novú územnoplánovaciu dokumentáciu 

 

4. Návrh VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Jarok 

  

Predmetné VZN sa musí schváliť na základe ustanovenia § 6 ods. 1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 81zákona NR SR č.  

79/2015Z. z. o odpadoch. VZN bolo v zákonom stanovej lehote zverejnené na úradnej tabuli obce 

a na webovej stránke obce. VZN tvorí prílohu č. 1 zápisnice. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

VZN č. 1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce Jarok 

 

Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

  

Uznesenie bolo prijaté.  

  

 Uznesenie č. 6/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

VZN č. 1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce Jarok 
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5. Schválenie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 1/2015 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 

 

Starosta obce dal slovo zástupcovi starostu RNDr. Gabrielovi Minárikovi, PhD.  

Na obecný úrad boli doručené a zaevidované registračné formuláre so žiadosťami o poskytnutie 

dotácie spolu s menným zoznamom členov jednotlivých spolkov v počte 13 a jedna individuálna 

žiadosť, ktorá sa bude prejednávať samostatne. Žiadosť o dotáciu požiadali tieto spolky: Folklórna 

skupina Jaročan, Folklórna skupina Íreckí seniori, Tanečná skupina KITTY walk a CAT walk, 

Futbalový klub FC 31 Jarok, Futbalový klub FC 31 Jarok – starí páni, Spolok stolného tenisu, ZŠ 

s MŠ Jarok – organizačná časť materská škola, ZŠ s MŠ Jarok – organizačná časť základná škola, 

Rodičovské združenie pri ZŠ v Jarku, Jednota dôchodcov Slovenska ZO Jarok, Vinohradnícky 

spolok Stará Hora Jarok, Poľovnícka spoločnosť Jarok, Urbársky spolok, pozemkové spoločenstvo 

Jarok. Individuálna žiadosť prišla od Moniky Zeleňákovej, ku ktorej sa bude pristupovať 

samostatne a nie podľa VZN.  V nadväznosti na kľúč, ktorý je definovaný v platnom VZN a ktorý 

predstavuje dotáciu za stav členskej základne, došlo k rozdeleniu dotácií na jednotlivé oblasti a to: 

30 % oblasť kultúry, 30% oblasť telovýchovných a športových aktivít, 20% oblasť výchovy 

a vzdelávania, 10% oblasť sociálnej, humanitnej, osvetovej a charitatívnej činnosti a 10% oblasť 

zlepšenia kvality životného prostredia v obci. Na základe zaregistrovaného počtu členov 

v jednotlivých spolkoch sa vypočítala výška dotácie za členské (viď príloha č. 2 zápisnice). 

Zvyšných 70% dotácie, ktoré sa rozdeľujú podľa organizovania podujatí, sa pridelia 

zaregistrovaným spolkom dodatočne, nakoľko je potrebné ďalšie stretnutie so zástupcami spolkov, 

kvôli upresneniu podmienok registrácie jednotlivých akcií, nakoľko zo strany spolkov došlo 

k registrácií takých podujatí, ku ktorým sa neviaže pridelenie dotácie. 

Starosta obce poďakoval svojmu zástupcovi a dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 1/2015 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce za členskú základňu 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  
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Uznesenie č. 7/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce podľa platného VZN č. 1/2015 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce za členskú základňu 

 

 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok 2016 

 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce pani Bc. Oľge Švihoríkovej, ktorá oboznámila 

obecné zastupiteľstvo s plánom kontrolnej činnosti na I. polrok roku 2016, ktorý jej vyplýva zo 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Plán kontrolnej činnosti tvorí prílohu č. 3 zápisnice. 

Starosta obce dal následne hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok 2016 

 

Hlasovanie: 

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

  

Uznesenie bolo prijaté.  

  

 Uznesenie č. 8/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na I. polrok 2016 
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7. Schválenie vyhotovenia nového územného plánu pre obec Jarok 

 

Starosta obce informoval, že obec Jarok pracuje v súčasnej dobe so zastaralým územným plánom, 

ktorý bol vypracovaný ako „spoločný územný plán viacerých obcí“. Podľa konzultácie na 

Okresnom úrade v Nitre odboru výstavby a bytovej politiky je potrebné, aby si obec dala vyhotoviť 

nový územný plán, ktorý bude platný podľa aktuálnej legislatívy a bude zosúladený s územným 

plánom regiónu a s jeho zmenami a doplnkami. Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo, že je potrebné 

zabezpečiť vyhotovenie nového územného plánu pre obec Jarok a preto dal starosta obce hlasovať 

za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje  

vyhotovenie nového územného plánu pre obec Jarok 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  

  

 Uznesenie č. 9/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

vyhotovenie nového územného plánu pre obec Jarok 

 

 

8. Žiadosti 

 

8.1 Vladimír Fábik – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 

 

Pán Vladimír Fábik, nar. 12.11.1988, bytom 951 48 Jarok, Pod Cintorínom 654/4  sa na Obecný 

úrad Jarok obrátil so žiadosťou o odkúpenie obecného pozemku nachádzajúcom sa v obci a kat. 

úz. Jarok, LV č 1, reg. „C“ označeného ako parc.č.  471/232- ostatné plochy o výmere 600 m2, 
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ktorý je  priľahlým pozemkom k pozemku žiadateľa. Stavebná komisia na pracovnej porade 

prerokovala a odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Jarku parcelu odpredať dôvodom hodným 

osobitného. Predmetná parcela tvorí priľahlý pozemok  a zároveň dlhodobo neužívaný pozemok 

na ktorom sú skaly, svahy, rokliny, ktoré neposkytujú trvalý úžitok pre obec. Pre užívanie 

nehnuteľnosti obcou by bolo nevyhnutné vynaložiť nemalé finančné prostriedky na vyrovnanie 

terénu. Zámer prevodu obecného pozemku je prílohou č. 4 zápisnice. 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer pre prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce –  

pozemku v k. ú. Jarok, LV č 1, reg. „C“ označeného ako parc.č. 471/232- ostatné plochy o výmere 

600 m2,  pre kupujúceho Vladimír Fábik, nar. 12.11.1988, bytom 951 48 Jarok, Pod Cintorínom 

654/4 za kúpnu cenu 25 €/m2 

 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

 

b) schvaľuje 

spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúceho, tvoriacu priľahlý pozemok vo vlastníctve 

kupujúceho v členitom teréne a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná. Všetky vecné náklady 

spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.  

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  
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Uznesenie č. 10/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer pre prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce –  

pozemku v k. ú. Jarok, LV č 1, reg. „C“ označeného ako parc.č. 471/232- ostatné plochy o výmere 

600 m2,  pre kupujúceho Vladimír Fábik, nar. 12.11.1988, bytom 951 48 Jarok, Pod Cintorínom 

654/4 za kúpnu cenu 25 €/m2 

 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

 

b) schvaľuje 

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúceho, tvoriacu priľahlý pozemok vo vlastníctve 

kupujúceho v členitom teréne a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná. Všetky vecné náklady 

spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci. 

 

 

 

8.2 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o príspevok pre žiakov zo sociálne slabších rodín 

 

Riaditeľstvo Základnej školy s materskou školou Jarok požiadali Obec Jarok o príspevok vo výške 

100 EUR na druhý polrok školského roka 2015/2016 pre žiakov zo sociálne slabších rodín. Ide 

o žiakov: Patrik Bango, Eva, Jana a Monika Fodešiové, Nikola a Dominik Sťaheloví. Dôvodom je 

možnosť zúčastňovania sa týchto detí školských akcií, exkurzií a výletov, ktoré sú platené 

z financií zákonných zástupcov. V prvom polroku bol tento príspevok použitý na zapožičanie 

lyžiarskeho výstroja, dopravného do Nitry a vstupného na chemickú show. 

Starosta obce odporučil obecnému zastupiteľstvu schváliť túto žiadosť nakoľko ide o deti, ktorých 

rodičia nemajú dostatok finančných prostriedkov a cieľom je začlenenie detí do kolektívu. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

žiadosť o príspevok pre žiakov zo sociálne slabších rodín vo výške 100 EUR na druhý polrok 

školského roka 2015/2016 
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Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  

  

 Uznesenie č. 11/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

žiadosť o príspevok pre žiakov zo sociálne slabších rodín vo výške 100 EUR na druhý polrok 

školského roka 2015/2016 

 

 

9. Rôzne 

 

Starosta obce dal slovo zástupcovi RNDr. Gabrielovi Minárikovi, PhD., ktorý informoval, že 

rozpočet obce bol vyrovnaný, nevznikli žiadne mínusové hodnoty, vyzdvihol prácu terajšieho 

starostu obce pána Stanislava Sťahela, ktorý sa svojej funkcie zhostil správne si dovoľuje navrhnúť 

schválenie navýšenia platu starostovi obce Stanislavovi Sťahelovi o 20 %. 

 

Následne dal starosta obce hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

zvýšenie platu starostu obce Stanislava Sťahela o 20 % 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 



 

13 

 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  

  

 Uznesenie č. 12/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

zvýšenie platu starostu obce Stanislava Sťahela o 20% 

 

 

 

10. Diskusia 

 

O slovo sa prihlásil poslanec Peter Mesároš. Dotazoval sa na studňu, vybudovanú na pozemku, 

ktorý sa predáva pánovi Vladimírovi Fábikovi a z ktorej čerpá vodu rodina Horáková. Pán Fábik 

sa vyjadril, že rodine Horákovej pomôže na vlastné náklady zabezpečiť prípojku vody na obecný 

vodovod. Starosta obce sa vyjadril, že od pána Fábika je to pekné gesto. Pre obec je výhodný 

odpredaj tohto pozemku, nakoľko je pre obec nevyužiteľný na akýkoľvek účel z dôvodu zlého 

terénu. Zostávajúce pozemky v tejto lokalite budú využité na verejné účely – vybudovanie ihriska 

pre deti a mládež, osadenie lavičiek. 

Ďalej sa do diskusie zapojil pán Ing. Jaroslav Bako, prezident klubu FC 31 Jarok, ktorý v súvislosti 

s rozdeľovaním dotácií z rozpočtu obce povedal, že sa futbalový klub FC 31 Jarok nemusí deliť aj 

na starých pánov. 

 

Do diskusie sa viac nikto nezapojil, a preto dal starosta obce hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

diskusné príspevky vznesené na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo  

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Jaroslav Kalivoda, 

Jaroslav Melo 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

 

Uznesenie bolo prijaté.  
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Uznesenie č. 13/2016 

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

berie na vedomie  

diskusné príspevky vznesené na zasadnutí obecného zastupiteľstva  

  

 

Viac diskusných príspevkov nebolo vznesených.  

  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh na uznesenie. Nikto z poslancov nemal požiadavky na 

jeho doplnenie.  

  

Na záver starosta obce poďakoval poslancom a všetkým prítomným za účasť na zasadnutí 

obecného zastupiteľstva a rokovanie ukončil. 

  

  

Zapísala: Mgr. Daniela Gálová  

 

 

 

 

 

  

  

Stanislav Sťahel   

starosta obce  

  

  

       

 

          

 

 Ing. Jaroslav Major                                                            Jaroslav Melo 

overovateľ zápisnice                                                 overovateľ zápisnice   

  

 

 


